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Af journalist Flemming Rasmussen, 
Dansk Fjernvarme

- Et forandringens år, hvor grundlaget 
for udviklingen af selskabet til fjern-
varmesektorens foretrukne rådgiv-
ningsselskab blev lagt.

Således kendetegnede formand, 
Benno Jørgensen, i sin beretning ved 
DFP’s generalforsamling år 2006, som 

det formede sig for den danske fjern-
varmebranches eget rådgivende pro-
jektselskab.

Året bød først og fremmest på en 
væsentlig udvidelse af andelshaver-
kredsen. I løbet af 2006 kom i alt 10 
nye andelshavere til, så antallet steg 
fra 34 til 44. Efter årsskiftet er yderli-
gere to kommet til og dermed er sel-
skabet godt på vej til at opfylde et af 

de mål, som formand Benno Jørgensen 
fremhævede i sin beretning ved gene-
ralforsamlingen året forinden. I 2005 
blev netop en stærkere forankring af 
DFP blandt varmeværkerne i kunde-
kredsen således erklæret et væsent-
ligt mål for DFP. 

Selskabet satser dog stadig på at 
udvide andelshaverkredsen yderli-
gere, blandt andet med henblik på 

2006 blev et travlt år for DFP

For Dansk Fjernvarmes Projektselskab, DFP, blev 2006 både travlt og fyldt 
med forandringer. Blandt andet blev andelshaverkredsen kraftigt udvidet.
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at kunne udnytte muligheden for at 
skifte fra at høre under selskabsskat-
tereglerne til de mere fordelagtige 
regler for andelshaverselskaber. Det 
kræver, at maksimalt 25 procent af 
omsætningen ligger uden for andels-
haverkredsen, hvilket DFP ikke kan 
leve op til i øjeblikket. DFP har således 
en række opgaver for kunder, som 
ikke er andelshavere, hvilket tydelig-
gør potentialet for at udvide kredsen 
yderligere.

Energispareaftalen gav travlhed
2006 blev også året, hvor DFP sam-
men med Dansk Fjernvarme, DFF-EDB 
og FIF Marketing flyttede til nye omgi-
velser i det nybyggede Fjernvarmens 
Hus på Merkurvej i Kolding. Og så 
blev det året, hvor den meget omtalte 
energispareaftale satte sit præg på 
hverdagen i DFP.

DFP’s bestyrelse har besluttet, at sel-
skabet ikke direkte skal varetage de 
enkelte værkers energispareaktivite-

ter, men begrænse sig til rådgivning. 
Det har der så til gengæld været travl-
hed med hen imod slutningen af 2006 
og det er fortsat her i 2007. I den 
sammenhæng er tidligere energiråd-
givningschef hos ENV, Erik Sørensen, 
blevet tilknyttet DFP som konsulent. 

I starten af 2007 er der desuden 
indgået rammeaftaler med en række 
energirådgivningscentre og et par 
rådgivende ingeniørfirmaer om at 
yde rådgivning til værkerne inden for 
energibesparelser.

Formand Benno Jørgensen så i sin 
beretning også fremad, hvor det især 
handler om at fortsætte den positive 
udvikling, DFP har været igennem 
med masser af opgaver og konstant 
travlhed på kontoret. 

Fokus er blandt andet på at sætte 
nye standarder for fjernvarmens 
effektivisering, og at udnytte det frie 
elmarked bedst muligt.

- DFP skal desuden inden årets 
udgang blive i stand til at gennem-

føre større ledningsberegninger og 
dimensioneringsopgaver samt at 
lave analyser af eksisterende anlæg. 
Inden årets udgang håber vi derfor, 
at medarbejderstaben er udvidet med 
to faste medarbejdere, sagde Benno 
Jørgensen.

Hele formandens beretning kan læses 
på www.dfp.dk.

fr@danskfjernvarme.dk

VALGVALG

• Som afslutning på DFP’s general-
forsamling var to bestyrelsesmed-
lemmer og en suppleant på valg. 

• Både formand, Benno Jørgensen,  
Skive, og næstformand, Mogens 
Uhrskov, Hirtshals, blev genvalgt. 
Det samme gjorde suppleant Poul 
Erik Gejel, Vissenbjerg. 


